
ní podnik měst
Jablonce n,N., a.s.

/1 LIBĚREc lll
'11 t1t'
;z',,rrv,?.dp1ltlj..z

Dopravní podnikměsla olomouce' as' 
í smlouva_ , :;';š';:r:#';}#rj 

Liberce a Jablonce nad Nisou' a's'

7Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Dopravní podnik města olomouce' a. s.
IČo: a7676 639,DIČ: CZ47676639
se sídlem: olomouc, Koželužská 563ll,PSČ 779 00
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, oddíl B, vložka 803
zastoupená: Ing. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA,LL.M., členem představenstva
bankovní spojení: ČSoB, a. s., č. účtu   

(dále jen,,prodóvající')

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.
lČo: qll n g75,DÍČ: CZ473lt975
se sídlem Liberec III, Mrštíkova 3, PSČ 4617l
společnost zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Iftajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
B,vloŽka372
zastoupena: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a

Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu

(dálejen ,,kupující")

dále společně nazývané smluvní strany, uzavřely ve smyslu ustanovení s 2079 a násl.
zátkona č,. 89 l20 12 Sb., občanského zákoníku, futo

Kupní smlouvu č. 20221701095
evidenění číslo kupujícíboz 2 092 22 l0

I. Předmět smlouvy

l. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu 1 kus použitého autobusu (dále
jen rrvozidlo") dle níže uvedeného seznamu a umožnit kupujícímu nabý vlastnického práva
k tomuto vozidlu:

a

40s 478 Solaris Urbino 18  2005

Strana 1 (celkem4)



Dopravní podnik města olomouce, a.s. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.
Kupní smlouva _ 1 lrs BUS Solaris Urbino 18

2. Kupující se zavazuje vozidlo od prodávajícího dle podmínek uvedených v této smlouvě
pÍevzít a uhradit za ně prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku
III. této smlouvy.

u. Doba a místo plnění

l. Prodávající se zavazuje, že vozidlo předá kupujícímu do 2.Il.2022 a to za předpokladu
předchozího zaplacení kupní ceny. Při předání vozidla předá prodávající kupujícímu za
účelem provedení zápisu změny vlastníka vozidla v registru silničních vozidel plnou moc
s úředně ověřeným podpisem.

2. Smluvní strany tímto sjednávají, Že vozidlo s příslušnou technickou dokumentací budou
předáno prodávajícím apřevzata tak, jak je uvedeno vč|. il odst. l této smlouvy' Pro
vozidlo zvlášť bude Předávací protokol podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Předání vozidla se uskuteční v objektu kupujícího: Mrštíkova 3, Liberec.

3. KaŽdý předávací protokol musí obsahovat identifikaci prodávaného vozidla včetně
evidenčního a výrobního čísla, seznam dokladů, jimiž je vozidlo vybaveno, a podpisy
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se zavazuji, že konkrétní termín předání apÍevzeti vozidla písemně stanoví
bez zbyteěného odkladu po uzavření této smlouvy v souladu s čl. il odst. l této smlouvy a
po zaplacení kupní ceny kupujícím prodávajícímu.

5. Kupující se zavazuje zajistit fyzický odvoz vozidel zareálu prodávajícího nejpozději do
2.|l.2022, Při prodlení kupujícího s odvozem vozidel z areálu prodávajícího, je povinností
kupující zap|atit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 o/o zakaŽdé vozidlo zakaždý
započatý den prodlení s odvozem vozidla. Zap|acenim smluvní pokuty není dotčeno právo
prodávajícího na náhradu škody, a to i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.

nL Cena a platební podmínky

I Kupní cena vozidel je stanovena v souladu se zákonemě. 526l1990 sb', o cenách, ve znění
pozdějších předpisů. Specifikace kupní ceny dl" této smlouvy je následující:

2. Náklady spojené s převzetím a přepravou vozidel, jakož i náklady spojené s provedením
zápisu změny vlastníka vozidel v registru silničních vozidel hradí v plné výši kupující.

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu vozidel na základě l vystavené
zálohové faktuře. Zálohová faktura budou vystaveny do 27.10.2022 Datum splatnosti je 5
dní ode dne vystavení. K převzetí vozidla může dojít nejdříve po úplném uhrazenízálohové
faktury.

Solaris Urbino 18, ev. č. 405 l 15 000'- Kč l39 l50'- Kč

Strana 2 (celkem 4)



-7
Dopravní podnik města olomouce, q.s. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a's.

Kupní smlouva ] l<s BUS Solais Urbino ]8

4. V případě, že ve sjednané lhůtě nedojde dle čl. III odst. 3 této smlouvy k úhradě kupní ceny
kupujícím, je prodávající oprávněn vozidlo nepředat, čímž se prodávající neocitne v
prodlení se splněním povinnosti odevzdat věc a poskytnout součinnost v rámci předání dle
čl' II této smlouvy. V takovém případě je rovněž prodávající oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

5. Daňový doklad bude vystaven až po zaplacení kupní ceny a na základě podepsaného
předávacího protokolu a kromě zákonem stanovených náležitostí bude obsahovat seznam
prodávaných vozidel (evidenční číslo, výrobní číslo) a kopii oboustranně podepsaného
předávacího protokolu' Dnem zdanitelného plnění bude den připsání finančních prostředků
na účet prodávajícího.

6. Faktura _ daňový doklad bude obsahovat ná|eŽitosti běžné v obchodním styku, náležitosti
daňového dokladu podle zákonač.235/2004 Sb., odani zpřidané hodnoty, a náleŽitosti
obchodní listiny ve smyslu ustanovení $ 435 zákonač,.89l20l2 Sb., občanského zákoníku.

ry. Technický stav předmětu smlouvy

l . Kupující uzavřením této smlouvy prohlašuje , Že je mu znám technický stav vozidla, včetně
všech jejich součástí a příslušenství a že si vozidla před uzavřením této smlouvy
apřevzetim řádně s odbornou péčí prohlédl a přesvědčil se o jejich stavu a vlastnostech,
jejich funkčnosti a případně i nefunkčnosti. Prodávající upozorňuje kupujícího a kupující
tímto bere na vědomí, že vozidlo je prodáváno tak, jak stojí a leží, tj. mimo jiné bez
příslušenství, informačního a odbavovacího systému a radiostanice.

2. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, Že kupující nemá práva z vadného plnění ve
smyslu ust. $ 2099 a násl. občanského zákoníku; prodávající neodpovídá a nebude
odpovídat kupujícímu za připadné vady, technické vady a nedostatky, které by se na
vozidlech objevily nebo vznikly po jejich prodeji a převzetí kupujícím. Kupující se
zavazuje, že případné technické vady a nedostatky, zjištěné po koupi a převzetí vozidel,
odstraní sám a na své vlastní náklady a týo nebude uplatňovat na prodávajícím.

3. Kupující uzavřením této smlouvy ve smyslu ust. $ 1916 odst.2 občanského zákoníku
prohlašuje, že se vzdává veškerých práv zpřípadných vad předmětu koupě. Stejně
tak se kupující vzdává práva na náhradu škody' vznikla-li by mu v důsledku případných
vad předmětu koupě.

v. Závérečná ustanovení

Vlastnické právo k vozidlům přechází na kupujícího dnem jejich předání a pÍevzetí, tj.
okamžikem podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
V tento okamžik přecházi na kupujícího téŽ nebezpečí škody na vozidlech.

2, Kontaktní osoba kupujícího:

Václav Řiaty'   

3. Kontaktní osoby prodávajícího:

Václav Baleka,      

Strana 3 (celkem 4)



D0p

Dopravní podnik města olomouce, a.s. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s'
Kupní smlouva _ ] ks BUS Solaris Urbino 18

4. Ve věcech výslovně neupravených kupní smlouvou platí ustanovení zákona č. 89/20l2 Sb.,
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

6, Smluvní strany berou na vědomí, že prodávající je právnickou osobou,v niŽ má většinovou
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen
,,smlouva"), v souladu s $ 2 odst. l písm. n) zátkona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,ZRS"), vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen,,Registr smluv").

7. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv
prodávající, a to ve verzi pro uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje
obchodní tajemství dle občanského zákoníku a bude v celém svém rozsahu nejpozději do
30 dnů po podpisu této Smlouvy zveřejněna.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každásmluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

9, Smluvnístranyprohlašují, Žetato smlouvajeprojevemjejichpravéasvobodnévůleaže
nebyla uzavřena v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek.

l0. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskýnuté druhé smluvní straně vrámci
vzniklého smluvního vztahu, budou smluvními stranami zpracovávány dle Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46/Es
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po dobu nezbytně
nutnou. Po zániku právního důvodu zpracování osobních údajů budou týo údaje
zlikvidovány.

V Olomouci dne: V Liberci dne:

Za kupujícího:

L7 -fi-Wn
Za prodávajícího:

lj',l|.Ú,.'.'.-,

r: ilr_lil .ltii rl .!.

Dopravní podnik města olomouce, a.s.
Ing. Jaros|av Michalík

předseda představenstva DPMo, a.s.

  "
     

Dopravní podnik města Olomouce, a.s.
Mgr. Petr Kocourek, MBA,LL.M.

člen představenstva DPMo, a.s.

Dopravní podnik měst Liberce a
Jablonce nad Nisou, a.s.

Zděnek' M.A

nslva

Strana 4 (celkem 4)




